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0 NEPUBLIXA E SHOIPENISE

rEsnrlr,r I MINISTRAvE
rEsnrlr,r rorrnEran r rERRrroRrr

VENDIM

Nr. 18, datd 02.02.2018

PER

KONCESIONI

Nd mb€shtetje td neneve 28 dhe 29, tE Kodit td Procedurave Administrative; neneve 1411,

pika2,27 dhe 28, pika l, te Ligiir Nr. 107/2014, dile 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar: nenit 19, pika "a" e Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015

t€ Keshillit te Ministrave "POr miratimin e rregullores s€ zhvillimit te tenitorit", i

ndryshuar; Vendimit Nr 519, date 20.09.2017 te Keshillit tc Ministrave "PEr pdrcaktimin e

pdrbdrjes sd Kdshillit Kombdtar tE Territorit", me propozim te Minisrisd sd Inlrastrukturds
dhe Energjisd" Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e delegimin e kompetencave per miratimin e lejeve te zhvillimit dhe

ndertimit per sistemet fotovoltaike deri n€ 2 MW dhe infrastrukturat ndihmdse, q€ nuk
jand objekt koncesioni, nga K6shilli Komb€tar i Territorit tek 6l bashkite e Republikes

sd Shqipdrisd, sipas ndarjes tenitorialo-administrative pdrkatdse.

2. Procedurat administrative/ligjore do td vijohen nga 61 bashkitd e Republik6s se

Shqipdris0, sipas ndarj es territorialo - administrative p€rkatdse, sipas pdrcaktimeve dhe

rregullave td parashikuara nd dispozitat e Ligiit Nr. 10712014, datd 31.07.2014 "Pdr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe Vendimit G Koshillit te

Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit te

territorit", i ndryshuar, nE pdrputhje me marr€veshjet perkatese per delegim

kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

3. Nd rastet kur sistemet fotovoltaike deri nd 2 MW dhe infrastrukturat ndihmdse kdrkohen

td vendosen ne zonat e rdnddsis6 komb6tare, autoritetet vendore t€ zhvillimit td territorit
mund td vijojnd me procedurat administrative dhe ligjore per shqyrtimin dhe

vendimmarrjen pdr leje zhvillimi dhe leje nddrtimi sipas rregullave te pdrcaktuara nd

Vendimin e Keshillit Kombdtar td Terriorit Nr. 19, datO 07.06.2016 "PEr shqyrtimin e

kdrkesave pdr leje zhvillimi dhe ndertimi brenda zonave te rdnddsisd kombdtare".

MW DHE INFRASTRUKTURAT NDIHMESE. OE NUK JANE OBJEKT



4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Tenitorit dhe 6l
vendimi.

bashkite pdr zbatimin e kdtij

Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd.
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